
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022111100233

233

Nº 214, sexta-feira, 11 de novembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 161/2022

A PREGOEIRA torna público aos interessados que realizará licitação na
MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 161-2022, Processo Administrativo: 1736/2022, do
tipo MENOR PREÇO POR ITEM. OBJETO: contratação de empresa especializada para
aquisição de material de consumo (CÂNULAS E SONDAS), a fim de atender as
demandas da Secretaria Municipal de Saúde, conforme especificações, quantitativos e
condições descritas no Edital, Termo de Referência e seus Anexos. DATA DA SES S ÃO :
29/11/2022, às 14h, horário de Brasília, a ser realizada no endereço eletrônico
www.licitacoes-e.com.br. O acesso ao Edital, Anexos e envio das propostas será através
do endereço eletrônico www.licitacoes-e.com.br e para acompanhamento através do
portal http://www.teixeiradefreitas.ba.gov.br, "transparência", "portal da transparência",
"licitação/contratos", "licitações".

MAGDA DE SELES GUIMARÃES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 162/2022

A PREGOEIRA torna público aos interessados que realizará licitação na
MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 162-2022, Processo Administrativo: 2057/2022, do tipo
MENOR PREÇO POR ITEM. OBJETO: contratação de empresa especializada para aquisição
de material permanente: eletrodomésticos (BEBEDOURO INDUSTRIAL, FOGÃO INDUSTRIAL ,
PURIFICADOR DE ÁGUA E REFRIGERADOR), a fim de atender as demandas da Secretaria
Municipal de Educação e Cultura, conforme especificações, quantitativos e condições
descritas no Edital, Termo de Referência e seus Anexos. DATA DA SESSÃO: 30/11/2022, às
14h, horário de Brasília, a ser realizada no endereço eletrônico www.licitacoes-e.com.br. O
acesso ao Edital, Anexos e envio das propostas será através do endereço eletrônico
www.licitacoes-e.com.br e para acompanhamento através do portal
http://www.teixeiradefreitas.ba.gov.br, "transparência", "portal da transparência",
"licitação/contratos", "licitações".

MAGDA DE SELES GUIMARÃES
PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAÍRA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 57/2022

O Pregoeiro torna público aos interessados que realizará licitação na
modalidade Pregão Eletrônico n° 057/2022, Processo Administrativo: 538/2022, Tipo:
Menor Preço Por Item. Objeto: Contratação de empresa no ramo de seguros de veículos,
para segurar os veículos pertencentes à frota oficial do Município de Ubaíra-BA. SESSÃO DE
ABERTURA: às 09h do dia 02/12/2022, no BLL - Bolsa De Licitações Do Brasil -
www.bll.org.br - Maiores informações através do tel. (75) 3544-2134 OU (75) 98345-8881
das 08:00hrs às 12:00horas. Os interessados poderão obter o Edital no site oficial do
Município - https://www.ubaira.ba.gov.br/ ou no BLL - Bolsa De Licitações Do Brasil (41)
3097-4600 (suporte ao fornecedor) - www.bll.org.br ou na Prefeitura Municipal de Ubaíra
- BA, na sala da Comissão Permanente de Licitação, das 08h00min às 12h00min.

PREGÃO ELETRONICO Nº 58/2022

O Pregoeiro torna público aos interessados que realizará licitação na
modalidade Pregão Eletrônico n° 058/2022, Processo Administrativo: 544/2022, Tipo:
Menor Preço Por Item. Objeto: Contratação de empresa para aquisição de materiais para
iluminação natalina, para ornamentação das praças do Coreto e Senador Galrão e do
pórtico da entrada da cidade (br 420) até a ponte da Rua do Hospital, do Município de
Ubaíra. SESSÃO DE ABERTURA: às 14h do dia 01/12/2022, no BLL - Bolsa De Licitações Do
Brasil - www.bll.org.br - Maiores informações através do tel. (75) 3544-2134 OU (75)
98345-8881 das 08:00hrs às 12:00horas. Os interessados poderão obter o Edital no site
oficial do Município - https://www.ubaira.ba.gov.br/ ou no BLL - Bolsa De Licitações Do
Brasil (41) 3097-4600 (suporte ao fornecedor) - www.bll.org.br ou na Prefeitura Municipal
de Ubaíra - BA, na sala da Comissão Permanente de Licitação, das 08h00min às
12h00min.

FRANCISCO PEREIRA LISBOA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE UMBURANAS-BA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 11/2022

A Pregoeira torna público aos interessados que se realizará licitação na
modalidade Pregão Eletrônico n° 011/2022, Processo Administrativo 112/2022, Tipo:
MENOR TAXA DE ADMINISTRAÇÃO POR ITEM, Objeto: Contratação de empresa para o
fornecimento de combustível, mediante ticket em papel e cartão magnético, destinados ao
abastecimento da frota de veículos da Prefeitura Municipal de Umburanas - BA. Sessão de
Abertura: às 09:00h do dia 24/11/2022 e será realizada no Portal Bolsa de Licitações do
Brasil - BLL - www.bll.org.br. Maiores informações através do tel. (74) 3528-1258 das
08:00h às 12:00h. Os interessados poderão obter o Edital pelo site oficial da Prefeitura
Municipal de Umburanas ou na sede Prefeitura Municipal de Umburanas - BA, na sala da
Comissão Permanente de Licitação, das 08:00h as 12:00h.

Umburanas, 10 de novembro de 2022
INGRID LOPES BRUNO DA GAMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE URANDI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 45/2022

O Município de Urandi/BA, fará Pregão Eletrônico de N.° 045/2022, objeto:
contratação de empresa para o fornecimento futuro e eventual de lubrificantes e filtros
destinados a frota de veículos e máquinas pertencentes ao município de Urandi-BA. A
abertura será no dia 25 de novembro de 2022, às 8h (oito horas). O Edital e demais atos
deste certame serão publicados no diário oficial do município http://www.urandi.ba.gov.br
e www.portaldecompraspublicas.com.br. Informações gerais através do e-mail
cpl.urandi@gmail.com.

Urandi-BA, 10 de novembro de 2022.
CONCEIÇÃO MARIA POLICIANO FARIAS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE UTINGA
AVISOS DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 1/2022

A Comissão Permanente de Licitação, torna público que fará licitação na
modalidade de CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2022, tipo Maior lance ou maior oferta,
para alienação de imóvel pertencente ao Município de UTINGA/BA, em cumprimento aos
preceitos contidos na Lei Federal n° 8.666/93 e modificações posteriores, que na sala de
reuniões da Comissão Permanente de Licitação, no prédio da Prefeitura do Município de
Utinga/BA, localizada na Rua Roberval Pereira da Costa, nº 08, Centro, Utinga/BA, no dia
16/12/2022 às 10:00 h (dez horas), estará recebendo os invólucros contendo a
documentação e proposta de preços, com base nas condições previstas no Edital. Demais
informações na sede da Prefeitura Municipal ou pelo telefone (75) 3337-1020.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 65/2022

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Utinga - BA torna público para
conhecimento dos interessados que, no próximo dia 24 de novembro de 2022 às
09h00min(horário de Brasília-DF), no endereço eletrônico: http://www.licitacoes-
e.com.br/aop/index.jsp, estará realizando licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 065/2022, critério de julgamento menor preço, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS
0 KM NOVOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICIPIO. Demais informações na
sede da Prefeitura Municipal.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 66/2022

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Utinga - BA torna público para
conhecimento dos interessados que, no próximo dia 24 de novembro de 2022 às
10h00min(horário de Brasília-DF), no endereço eletrônico: http://www.licitacoes-
e.com.br/aop/index.jsp, estará realizando licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 066/2022, critério de julgamento menor preço, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE
MATERIAL DE CONSTRUÇÃO (AREIA BRANCA, AREIA AMARELA, AREIA GROSSA LAVADA,
BRITA E PEDRA P/ ALICERCE), PARA OBRAS E REPAROS EM DIVERSOS SETORES DESTA
PREFEITURA. Demais informações na sede da Prefeitura Municipal.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 67/2022

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Utinga - BA torna público para
conhecimento dos interessados que, no próximo dia 25 de novembro de 2022 às
09h00min(horário de Brasília-DF), no endereço eletrônico: http://www.licitacoes-
e.com.br/aop/index.jsp, estará realizando licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 067/2022, critério de julgamento menor preço, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE BOMBAS
SUBMERSAS, MOTO-BOMBA, MATERIAL E PEÇAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO
MUNICIPIO. Demais informações na sede da Prefeitura Municipal ou pelo telefone (75)
3337-1020.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 68/2022

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Utinga - BA torna público para
conhecimento dos interessados que, no próximo dia 25 de novembro de 2022 às
11h00min(horário de Brasília-DF), no endereço eletrônico: http://www.licitacoes-
e.com.br/aop/index.jsp, estará realizando licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 068/2022, critério de julgamento menor preço, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE
MATERIAL HIDRÁULICO, PARA OBRAS E REPAROS EM DIVERSOS SETORES DESTA
PREFEITURA .

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 69/2022

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Utinga - BA torna público para
conhecimento dos interessados que, no próximo dia 25 de novembro de 2022 às
14h00min(horário de Brasília-DF), no endereço eletrônico: http://www.licitacoes-
e.com.br/aop/index.jsp, estará realizando licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 069/2022, critério de julgamento menor preço, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE
MATERIAL DE CONSTRUÇÃO (CERAMICA, TELHA, TIJOLO, BLOCO, CANALETA E
REVESTIMENTO CERÂMICO), PARA OBRAS E REPAROS EM DIVERSOS SETORES DESTA
PREFEITURA. Demais informações na sede da Prefeitura Municipal ou pelo telefone (75)
3337-1020.

Utinga - BA, 10 de novembro de 2022.
MARCIO LUIZ PIRES DE SOUZA

PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 79/2022 - SRP

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 320/2022 | BANCO DO BRASIL N°972980
O Fundo Municipal de Educação através da Comissão de Pregão da Prefeitura

Municipal torna público a licitação citada. Objeto: Registro de preço para futura e eventual
aquisição de EPI´s, calçados, fardamento administrativo, fardamento escolar e mochilas
para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação do Município de Vera
Cruz. Início acolhimento de propostas: 23/11/2022 às 10h00min horas/Brasília. Abertura de
proposta: 25/11/2022 às 10h00min horas/Brasília. Início da sessão de disputa: 25/11/2022
às 11h00min horas/Brasília. Edital e Anexos no sítio www.licitacoes-e.com.br ou site de
transparência http://pmveracruzba.imprensaoficial.org. Informações:
licitacaopeveracruzba@gmail.com.

Vera Cruz (BA), 10 de novembro de 2022
ANDREA EPIFÂNIO DE OLIVEIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 46/2022

O Pregoeiro torna público aos interessados a licitação citada. Processo
Administrativo nº 323/2022. Tipo: Menor preço por lote. Objeto: Pessoa jurídica para
prestação de serviços de manutenção com reposição de peças e reagentes nos
aparelhos e equipamentos hospitalares, atendendo as necessidades das unidades de
saúde deste Município de Xique-Xique/BA. Sessão de abertura às 09h00min (horário de
Brasília) do dia 28/11/2022. Local da sessão: Sala de reuniões da CPL na Prefeitura
Municipal localizada na Praça Dom Máximo nº 384, Centro, Xique-Xique/BA.
Informações tel: (74)3661-1298 das 08h00min às 12h00min. Edital no
http://pmxiquexiqueba.imprensaoficial.org/licitacoes-pregoes-convites/ e na Prefeitura
Municipal de Xique-Xique/Ba na sala da Comissão Permanente de Licitação das
08h00min às 12h00min.

Xique - Xique (BA), 10 de novembro de 2022
OBERDAN ALVES DA COSTA

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-11-11T00:32:12-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




